Sed et si quis consanguineus curialis existens vel 35 alter ab eadem condicione liber ad successionem cu-

c. II summarium extot 'Ροπ. 19 n. 31 (ex Cuiacii editione).

heredes instituere (id quod etiam usque adhuc concessum erat), sed etiam si quos a curia liberos instituere heredes velint, id facere, hac tamen condicione, ut heres vel heredes sese omnino offerant curiali fortunae testatoris, id est ex qua ille prodiiit, et curialia munera exequantur, itaque hereditatem nullo impediante capiant. Cum enim intellegamus hanc rei qualis in praesentia est emendationem fore, quia nunc quidem curiae ex eiusmodi rationibus pecuniaria utilitas accedit, ex futura autem legislatione iam curialis quam substantia praesto erit, et florebit curiae et corporibus pluribus et eum eorum substantias habeant:

I. propterea sancimus, ut iis qui ex curiis sint testamenta facientibus liceat heredibus uti sive curialibus eiusdem civitatis velint (id quod praeceptum legis est) sive quibusdam ex cognatis sive ex extraneis, sive curiales sint sive non sint, sive in partem novem unciarum non minorem sive in solidum, ut tamen ii curiae offerantur eiusque corpori uniantur et integre munera impleant. Atque hoc et de ipsis et de liberis et nepotibus et qui deinceps erunt successoribus valeat, neque vero secundum eam formam quam constitutio paulo ante lata de iis qui se curiae offerant praecipit, quippe quae prolem eorum qui sese offerant non subiciat eidem condicione, sed tamquam si ab initio curiales fuissent, ita et ipsi cum prole sua curiae et albo et corpori uniantur. Neque enim quicquam differt aut eum qui est curialis eiusdem civitatis heredem scribere aut eum qui statim futurus est.

II. Sed etiam si quis cognatus qui curialis sit vel adeo omnino liber ab eiusmodi condicione,

2 τὸ καὶ τὸ om. L, καὶ om. ε || 3 ἐνίστασθαι L || 7 ὠρμηται M | ὠρμητο L. τῆς πόλεως deesse ante ἐξ τῆς ση-
apicatur Zachariae || τὰ βουλευτικὰ μετείναι λειτουργή-
ματα| curialis sit particeps functionis (i. e. τοῦ βουλευ-
τικῶ μετείναι λειτουργήματος) ε || 8 λαμβάνει L ||
9 ἐπιστάμενος L, ἐπιστάμεθα Zachariae sine causa ||
10 πρῶγμα ex ε non nule efficit putat Zachariae || 12 ἐπο-
μίνης Scrimger, vulg. || 0 et 13 ἢ om. M^o L || 17 βουλευ-
τηρίων L || 18 αὐτῆς| ἄλλης M || τοῦτο δὴ τὸ τοῦ νόμου ||
hoc lege permittente ε || 20 εἰς εἰς| εἴτε om. ε || 21 εἴτε
εἰς ὁλόκληρον| vel certe (i. e. ἢ γστ) in integrum ε ||
ἐπιδοδομένης et 22 ἐνομιεμένης L || 24 τούτου| οὕτω L^a ||
ἐγγόνων L || 26 μικρὸν L || διάταξις| nov. XXXVIII ||
27 παραδιδόντων L || 29 τύχη om. L || εἰ| αἰσ? L^a ||
30 * αὐτῶν (cf. ε) αἰτοί M αὐτὰ L^a αὐτοῖς (sic) L^b ||
31 * ἐνομιεμένοι ML (cf. ad ε) || τε καὶ| τοὺς L || 32 πό-
λεως ὡς γράψαι L || 34 ἄλλως M | ἄλλος Lε, idem pro-
ponit Zachariae in Addendis non recte || ἐλευθερος τῆς
τοιαύτης τύχης L || 35 τῆς τοιαύτης| eadem ε